
alzheimer home
v II ť v v JT

č e s k ý  t e s i n

ZPRAVODAJ

říjen 2023 -  prosinec 2023



c X N
'L 'V

i j-<j
alzheimer home

český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Úvodní slovo
Vážení čtenáři Zpravodaje,

IV. kvartál uzavírá rok 2023. Č in ili jsm e  system atické kroky, které vedly k zdokonalování 

našich služeb. Radostnými „vlaštovkam i" byla mnohá srdečná slova uznání a poděkování 

z Vaších úst -  z úst čtenářů Zpravodaje, to znamená rodinných p říslu šn íků  a přátel našich 

klientů. Velice s i toho Vážíme.

Předvánoční a vánoční čas inklinuje k setkávání. Aktivizační pracovnice vytvořily  několik 

organizovaných příležitosti. Velmi pozitivně vnímáme, že čím dál víc příbuzných klientů se 

stává součástí dění. Klienti, během posledních týdnů adventního času na vštív ili 

Předvánoční výstavu, na kterou tradičně zve nám spřízněné Centrum sociálních služeb. 

MÚ Český Těšín  odbor sociá ln í pořádal Adventní setkání pro své opatrovance. Byl 

realizován výlet s exkurzí do Marlenky. Přímo v zařízení pro zpestření dnů vystoupila 

orientá ln í tanečnice, kouzelník, muzikoterapeut, skupina Garanda Banda s centrum 

pomoci Galaxie, žáci ZŠ Ostravská, hudebně pěvecký soubor Skowronki. Aktivizační 

pracovníci ve svém pracovním harmonogramu m ají i pravidelnou duševní péči o im obiln í 

klienty. Právě především pro ně byla pozvána dáma s ochočenými sovičkami, psí fenka v 

rámci canisterapie navštív ila  skoro každou postel a byla m ilé vítána, nově proběhla 

felinoterapie, M ikuláš s Andělem nevynechal nikoho, aby doručil laskom iny a vlídné slovo.

Obrovské a srdečné díky za vánoční nadílku:

°  Investorů v rámci projektu Ježíškova vnoučata

o Dámám ze spolku Jógacentrum Třinec za ručně pletené taštičky, kabelky, teplé 

ponožky, přáníčka

0 Dětem a učitelkám z okolních i přespolních základních škol za přáníčka 

Děkujeme všem  za projevenou přízeň.

Mariola Nožičková 

ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



c
I J ~ U

alzheimer home
český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Výlet do mini Zoo Vendryně
N avštív ili jsm e  s našim i klienty m ini Zoo ve Vendryni, kde s i mohli nakrm it a pohladit 

zvířata.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



c
I J ~ U

alzheimer home
český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Pečení bábovky
S našim i klienty jsm e upekli bábovku, kterou s i dali odpoledne ke kávě.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



c
I J ~ U

alzheimer home
český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Lampiónový průvod
Protože nám počasí nepřálo, udělali jsm e  s klienty posezení plné lampiónů a přidaly se k 

nám i rodiny našich klientů. -  Moc jsm e  s i to společně užili. Alzheimer home Český Těšín

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



<<cž
alzheimer home

český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Podzimní výzdoba
Klienti na 3. patře s i vyráběli obrazy z listů , které nabarvili a o tisk li na tmavé pozadí. Moc 

se jim  to povedlo. *j

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



c
I J ~ U

alzheimer home
český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Skanzen Rožnov pod Radhoštěm
S našim i klienty jsm e na vštív ili besedu na téma „Jak se žilo v pohraničí Česka a Polska". V 

rámci této besedy jsm e na vštív ili skanzen Rožnov pod Radhoštěm. Našim klientům se 

výlet velice líb il. Alzheimer Home Český Těšín

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



c
I J ~ U

alzheimer home
český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Tvoření stromků
S klienty ALZHEIMER HOME Český Tě šín  jsm e vyráběli vánoční strom ky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



<<cž
alzheimer home

český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Pudinkový zákusek
Když nás honí m lsná, tak vyrábíme dobrůtky. AH Český Tě šín

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



p - T
alzheimer home

český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Galaxie centrum pomoci
V našem zařízení nás na vštív ili klienti z Galaxie centra pomoci v Karviné, kteří s i říka jí 

Granda Banda. Přip ravili s i pro nás program plný písniček za doprovodu hudebních 

nástrojů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



<<cž
alzheimer home

český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Sovičky
Do našeho zařízení přijela paní se sovičkami. Klienti měli m ožnost s i je chytit a pohladit. 

Věříme, že se jim  to moc líb ilo. *j  Alzheim er home Český Těšín

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



c T—' l
I J~U

alzheimer home
český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Nácvik jemné motoriky
Naši klienti s i aktiv ity v ALZHEIMER HOME Český Tě šín  užívají. Společně jsm e s i procvičili 

ruce při nácviku jemné motoriky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



c T—' l
I J~U

alzheimer home
český těšín

říjen 2023 - prosinec 2023

Každý měsíc slavíme narozeniny
všech klientů

Kdo slavil narozeniny v říjen?

Věra 87 let, Gertruda 82 let, Emília 88 let, Miloš 84 let, Juraj 83 let, Jarmila 94 let

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

Marie 90 let, Eva 81 let, Eva 72 let, Danuše 90 let, Zdeňka 84 let, Cecylia 78 let, Alžběta 79 

let, Marie 75 let, M agda 76 let, Pavel 74 let, Petr 66 let, Eva 91 let, Miroslava 97 let

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

Marie 87 let, Jarmila 81 let, František 67 let, Marie 90 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Poslání služby

Domov se zv láštn ím  režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční 

pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatn ím i typy demence, které již  

nemohou zůstat ve svém vla stn ím  domácím prostředí.

Služba pro své klienty za jišťu je  podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, 

které klient není schopen zvládnout sam ostatně. Nabízí klientům  m ožnost společenských 

kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem 

na jeho m ožnosti a schopnosti.

Cíle

°  Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávajíc í soběstačnost klienta a snaha udržet co 

nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života. 

o Za jis t it klientovi bezpečné prostředí.

o Zabezpečit kva litn í a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotním u stavu klienta. 

o Vytvořit kva litn í podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atm osféry a 

pohody.

o Rozvíjet soc iá ln í kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli. 

o P řib líž it způsob života klienta co nejvíce k životním u standardu věkově srovnatelné 

populace, ž ijíc í m imo Domov.

Zásady

o Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské 

důsto jnosti, dodržování lidských práv a svobod. 

o Individualizace služby, princip profesionality.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Mariola Nožičková
Ředitelka

^  +420 775 686 673

Halina Lacek, DiS.
Vrchní sestra  -  Vedoucí zdravotní péče 

^  +420 602 575 501

0  mariola.nozickova@alzheimerhome.cz 0  halina.lacek@alzheimerhome.cz

Bc. Denisa Buchtová
Sociální pracovnice 

^  +420 775 686 670 

0  denisa.buchtova@alzheimerhome.cz

Alzheimer Home Český Tě šín  

Svojsíkova 2087 

737 01 Český Těšín

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15

tel:%20+420%20775%20686%20673
tel:+420%20602%20575%20501
mailto:mariola.nozickova@alzheimerhome.cz
mailto:halina.lacek@alzheimerhome.cz
tel:+420%20775%20686%20670
mailto:denisa.buchtova@alzheimerhome.cz

